
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

 Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Định, ngày          tháng     năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch bảo vệ và phát triển rừng 

tỉnh Bình Định giai đoạn 2011 – 2020 tại Quyết định số 2833/QĐ-UBND 

 ngày 01/8/2023 của UBND tỉnh Bình Định 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ số 76/2015/QH13 và Luật Tổ 
chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 61/2022/QH15 ngày 16/6/2022 của Quốc hội về tiếp 
tục tăng cường hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp luật về quy hoạch và 
một số giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, đẩy nhanh tiến độ lập và nâng cao 
chất lượng quy hoạch thời kỳ 2021 – 2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 108/NQ-CP ngày 26/8/2022 của Chính phủ Thực hiện 
Nghị quyết số 61/2022/QH15 ngày 16/6/2022 của Quốc hội về tiếp tục tăng cường 
hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp luật về quy hoạch và một số giải 
pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, đẩy nhanh tiến độ lập và nâng cao chất lượng 
quy hoạch thời kỳ 2021 – 2030; 

Căn cứ Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của 
Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Nghị quyết số 98/NQ-CP ngày 27/7/2018 của Chính phủ về điều 
chỉnh Quy hoạch sử sụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất kỳ cuối 
(2016-2020) tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 326/QĐ-TTg ngày 09/3/2022 của Thủ tướng Chính 
phủ về Phân bổ chỉ tiêu Quy hoạch sử sụng đất quốc gia thời kỳ 2021 – 2030, tầm 
nhìn đến năm 2050, Kế hoạch sử dụng đất quốc gia 5 năm 2021 – 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 34/2012/NQ-HĐND ngày 07/12/2012 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh Bình Định về việc kết quả phối hợp giải quyết những vấn đề phát 
sinh giữa hai kỳ họp, trong đó Hội đồng nhân dân tỉnh đã đồng ý chủ trương “Phê 
duyệt Quy hoạch bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Bình Định giai đoạn 2011 – 

2020”; Nghị quyết số 12/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của Hội đồng nhân dân 
tỉnh Bình Định Thông qua chủ trương điều chỉnh Quy hoạch bảo vệ và phát triển 
rừng tỉnh Bình Định giai đoạn 2011 – 2020 tại Nghị quyết số 34/2012/NQ-HĐND 
ngày 07/12/2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Định Khóa XI; Nghị quyết số 

4028 01 11



2 

 

 

 

26/2023/NQ-HĐND ngày 21/9/2023 Thông qua chủ trương điều chỉnh Quy hoạch 
bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Bình Định giai đoạn 2011 – 2020 tại Nghị quyết số 
12/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 526/QĐ-UBND ngày 24/9/2012 của UBND tỉnh Bình 
Định về việc phê duyệt Quy hoạch bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Bình Định giai 
đoạn 2011 – 2020; 

Căn cứ Quyết định số 2833/QĐ-UBND ngày 01/8/2023 của UBND tỉnh 
Bình Định về việc điều chỉnh Quyết định số 526/QĐ-UBND ngày 24/9/2012 của 
UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Bình Định 
giai đoạn 2011 – 2020; 

Căn cứ Văn bản số 1171/LN-KHTC ngày 23/10/2023 của Cục Lâm nghiệp 
về việc ý kiến đối với điều chỉnh Quy hoạch bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Bình 
Định; 

 Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 
391/TTr-SNN ngày 30/10/2023. 
  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch bảo vệ và phát triển rừng 
tỉnh Bình Định, như sau: 

1. Điều chỉnh chỉ tiêu quy hoạch ba loại rừng tại Khoản 1 Điều 1 Quyết định 
số 2833/QĐ-UBND ngày 01/8/2023 của UBND tỉnh Bình Định, cụ thể: Tổng diện 
tích quy hoạch ba loại rừng sau điều chỉnh: 379.025,43 ha, trong đó: 

- Rừng phòng hộ: 178.228,22 ha 

+ Rừng tự nhiên: 137.051,35 ha 

+ Rừng trồng: 23.129,86 ha 

+ Đất chưa có rừng: 18.047,01 ha 

- Rừng đặc dụng: 32.839,65 ha 

+ Rừng tự nhiên: 26.273,93 ha 

+ Rừng trồng: 1.324,98 ha 

+ Đất chưa có rừng: 5.240,74 ha 

- Rừng sản xuất: 167.957,56 ha 

+ Rừng tự nhiên: 50.934,59 ha 

+ Rừng trồng: 74.889,91 ha 

+ Đất chưa có rừng: 42.133,06 ha 

2. Bổ sung diện tích chuyển ra ngoài quy hoạch ba loại rừng để thực hiện 
các dự án phát triển kinh tế - xã hội tại Khoản 2 Điều 1 Quyết định số 2833/QĐ-



3 

 

 

 

UBND ngày 01/8/2023 của UBND tỉnh Bình Định, cụ thể: 16,22 ha thuộc quy 

hoạch chức năng sản xuất (kèm theo Phụ lục Danh mục các dự án phát triển kinh 
tế - xã hội có diện tích chuyển ra ngoài quy hoạch ba loại rừng). 

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với 
các địa phương và cơ quan liên quan tiếp tục rà soát, điều chỉnh quy hoạch lâm 
nghiệp theo cơ cấu 3 loại rừng giai đoạn năm 2021 – 2030, tầm nhìn đến năm 2050 

theo chủ trương của UBND tỉnh tại Văn bản số 6228/UBND-TH ngày 25/10/2022 

đảm bảo đúng theo tinh thần chỉ đạo tại Nghị quyết số 61/2022/QH15 ngày 
16/6/2022 của Quốc và Nghị quyết số 108/NQ-CP ngày 26/8/2022 của Chính phủ. 

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 2833/QĐ-UBND 

ngày 01/8/2023 của UBND tỉnh Bình Định về việc điều chỉnh Quyết định số 
526/QĐ-UBND ngày 24/9/2012 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch bảo 
vệ và phát triển rừng tỉnh Bình Định giai đoạn 2011 – 2020. Nội dung điều chỉnh, 

bổ sung quy hoạch ba loại rừng đã nêu trên là cơ sở để thực hiện một số dự án phát 
triển kinh tế xã hội trên địa bàn tỉnh. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND các huyện, thị 
xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT UBND tỉnh; 
- PCT TT UBND tỉnh N.T.Thanh; 

- CVP; 

- Lưu: VT, K13 (25b). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 

 


